

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 6/2018

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 5

Fornecedor: SC MERCADO LTDA

Endereço: RUA ALFREDO EISTELWEIN

Número: S/N

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM

Validade da Proposta: DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		323,00	PAC	Papel toalha 20 x 21cm, 02 dobras, interfolhado, extra luxo, 100% celulose, fibras virgens, pct. c/ 1000. Valor de Referência: 12,00000	VIRTUS	11,90000	3.843,70
2		219,00	FR	Água sanitária 5 litros Valor de Referência: 9,90000	MIL FLORES	9,90000	2.168,10
3		128,00	FR	Sapólio cremoso 500 ml Valor de Referência: 7,90000	FONT	7,80000	998,40
4		236,00	UN	Espunja dupla-face 75x110x45mm com fibra esponja multiuso. Valor de Referência: 1,20000	LIMPANO	1,20000	283,20
5		31,00	PAC	Espunja de lã de aço pct. c/ 3 Valor de Referência: 1,99000	ASSOLAN	1,79000	55,49
6		87,00	UN	Pano de chão algodão 83 x 60cm Valor de Referência: 5,90000	BELMONT	5,85000	508,95
7		12,00	UN	Pano de copa/pia em malha 52 x 47cm Valor de Referência: 3,90000	BELMONT	3,85000	46,20
8		35,00	UN	Pano mágico 60 x 40 Valor de Referência: 10,00000		10,00000	350,00
9		50,00	FR	Mix multiuso 5 litros concentrado perfumado Valor de Referência: 29,90000			
10		33,00	FR	Limpa vidro 1 litro Valor de Referência: 6,50000			
11		55,00	PAC	Saco de lixo micro 7, cap. 100 litros, pct. c/ 100 Valor de Referência: 39,90000	MINGARI	39,90000	2.194,50
12		56,00	PAC	Saco de lixo 50 litros, micro 5, pct. c/ 100 Valor de Referência: 22,00000	MINGARI	20,90000	1.170,40
13		45,00	PAC	Saco de lixo 20 litros, micro 4, pct. c/ 100 Valor de Referência: 16,00000	MINGARI	14,90000	670,50
14		77,00	PAR	Luva de látex de borracha tam. M Valor de Referência: 4,90000	DANNI	4,85000	373,45
15		12,00	FR	Sabonete líquido 5 litros Valor de Referência: 45,00000	TOK LIMP	44,00000	528,00

Em, ____/____/____

SC MERCADO LTDA
CNPJ: 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 6/2018

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 5

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.

Endereço: RUA ALFREDO EISTELWEIN

Número: S/N

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM

Validade da Proposta: DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16		16,00	UN	Balde plástico 20 litros Valor de Referência: 19,00000		18,50000	296,00
17		6,00	UN	Pano de flanela 50 x 50cm Valor de Referência: 8,00000	BELMINDI	8,00000	48,00
18		23,00	UN	Rodo de borracha 40 cm com cabo Valor de Referência: 12,90000		12,50000	287,50
19		75,00	FR	Desinfetante para banheiro 5 litros Valor de Referência: 15,00000	MIL FLORES	14,50000	1.087,50
20		76,00	FR	Detergente para louça 5 litros. Valor de Referência: 15,00000	MIL FLORES	14,90000	1.132,40
21		8,00	UN	Escova Valor de Referência: 2,90000	CONDOR	2,80000	22,40
22		134,00	CX	Sabão em pó ex. de 2 kg., com a seguinte composição: Tensoativa aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água. Carga-princípio ativo: contém aloquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio. Valor de Referência: 17,90000	OMO	17,90000	2.398,60
23		11,00	UN	Vassoura de nylon com cabo Valor de Referência: 10,90000	NOVICA	10,70000	117,70
24		26,00	FD	Papel higiênico branco 60 metros, fardo com 16 pct. de 4 rolos cada. Valor de Referência: 59,90000	ELEGANCE	58,20000	1.513,20
25		6,00	UN	Escova sanitária para vaso sanitário Valor de Referência: 5,90000	BETANIN	5,80000	34,80
26		65,00	UN	Pano de prato copa liso, 45 x 65, branco, 100% algodão, com bainha. Valor de Referência: 3,90000	BELMOND	3,90000	253,50
27		20,00	UN	Toalha de rosto 50 x 70cm, 100% algodão. Valor de Referência: 9,90000	BELMOND	9,70000	194,00
28		110,00	FR	Álcool 92,8% INPM frascos de 01 litro Valor de Referência: 5,50000	PRONTO SOCORRO	6,49000	713,90

Em. _____

138
B. C. MERCADO LTDA
CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.
Endereço: RUA ALFREDO EISTELWEIN
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18
E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM

Número: S/N
Insc. Estadual: 271.0004539

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29		16,00	FR	Álcool gel antisséptico 70%, com aloe vera, frascos de 4,7 kg. Valor de Referência: 59,00000			
30		250,00	L	ALVEJANTE SEM CLORO COMPOSIÇÃO: Peróxido de hidrogênio; linear aquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, branqueador óptico, tensoativo não iônico, estabilizantes, neutralizante, sinergista, essência e veículo. Valor de Referência: 6,00000			
31		110,00	FR	AMACIANTE DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: Cloreto de Aquil Metil Amonio, coadjuvantes, fragrância, 1,2, benzotiazolin-3-ono, corante, acidificantes. Frascos de 02 Litros Valor de Referência: 15,90000	CONFORT	15,80000	1.738,00
32		5,00	L	Desengordurante de cozinha Valor de Referência: 9,90000			
33		5,00	UN	Esfregão de aço Valor de Referência: 1,99000		1,99000	9,95
34		10,00	FD	Papel higiênico rolo extra luxo, fardo c/ 8 rolos de 300mt, 100% celulose. Valor de Referência: 59,90000	VIRTUS	58,50000	585,00
35		550,00	UN	Pedra sanitária Valor de Referência: 3,00000	PLUS SANI	2,95000	1.622,50
36		14,00	CX	Copo descartável 180ml, cor transparente, cx c/ 2500 un. Cada. Valor de Referência: 79,90000	CRISTAL COPO	79,90000	1.118,60
37		50,00	UN	Luva de borracha tam. M 3/4, com certificado do C.A. Valor de Referência: 4,90000	DANNI	4,89000	244,50

Em, ____/____/____

SC MERCADO LTDA
CNPJ 03.023.494/0001-18
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 6/2018

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 5

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.

Endereço: RUA ALFREDO EISTELWEIN

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM

Número: S/N

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38		20,00	FR	DETERGENTE COM CLORO: Composição: Acido Dodecil benzeno sulfônico, tensoativo aniônico, espessantes, alcalinizante, essência, corante, conservante e veículo. 5LITROS Valor de Referência: 40,00000			
39		20,00	FR	DETERGENTE DESENGORDURANTE: Composição Acido AquilSulfônico, Hidrocido de Sódio, Atenuador de espuma, Branqueador óptico, Solvente, Corante, Sequestrante, Fragrância, Conservante, Tensoativo Anionico, Tensoativo não iônico, estabilizante, coadjuvante e veículo. 5Litros Valor de Referência: 90,00000			
40		20,00	FR	Limpador de Uso Geral a base de Peróxido de Hidrogenio: Tensoativo não iônico, peróxido de hidrogênio estabilizado, regulador de PH e veículo. 5Litros Valor de Referência: 80,00000			
41		20,00	FR	Desinfetante de uso geral 5 litros, com fragrancia, frascos de 5 litros. Valor de Referência: 15,00000	TOK LIMP	15,00000	300,00
42		15,00	FR	Limpa vidro 5 litros Valor de Referência: 29,00000			
43		1,00	UN	Balde em polipropileno, tipo/modelo Mop com esfregão de limpeza + refil, capacidade 16 litros. Valor de Referência: 99,00000			
44		4,00	PAC	Sabão em barra pct c/ 4un. Valor de Referência: 6,50000	FONTANA	6,20000	24,80
45		4,00	UN	Molde de algodão para roda Valor de Referência: 28,00000			
46		5,00	UN	Vassoura de palha Valor de Referência: 17,00000	COLONIAL	17,00000	85,00

Em, ____/____/____

SC MERCADO LTDA

CNPJ: 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 6/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 5

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.							
Endereço: RUA ALFREDO EISTELWEIN		Número: S/N		Cidade: ERNESTINA		UF: RS	
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18		Insc. Estadual: 271.0004539		Fone: (54) 3378-1194			
E-mail: SCMERCADO@YMAIL.COM		Validade da Proposta: DIAS					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47		20,00	BLD	Lenço umedecido com 400 un. Valor de Referência: 18,00000			
48		20,00	CX	Luva de vinil tamanho "M", com certificado do G.A. ex. c/ 100 Valor de Referência: 25,00000			
49		10,00	FR	Desodorizador de ar 360ml Valor de Referência: 9,90000		9,80000	98,00
50		30,00	L	Cêra incolor Valor de Referência: 9,90000	INGLESA	9,50000	285,00
51		3,00	UN	Toalha de mesa em tecido 1,40 x 2,10 com bainha Valor de Referência: 59,00000			
52		6,00	UN	Avental em tecido 63 x 45, forrado. Valor de Referência: 100,00000			
53		1,00	FR	Lustra móveis 500 ml, para móveis de madeira. Valor de Referência: 4,90000			
						TOTAL	27.401,74

Em, ____/____/____

S. C. MERCADO LTDA

CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor